Rua Ícaro Moreira de Sousa, Nº 126, Bairro Muriti, Crato – CE. CEP: 63.130-025 –

Tel: (88) 3221-9503 Site: www.ufca.edu.br - e-mail: jornadacientifica.proder@ufca.edu.br 1

VII JORNADA CIENTÍFICA DO PRODER

04 a 06 de dezembro de 2023

ADITIVO Nº 001 AO EDITAL Nº 006/2023 – PRODER/UFCA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA VII JORNADA

CIENTIFICA DO PRODER, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o

Edital Nº 006/2023-PRODER/UFCA, RETIFICA o Edital supracitado, alterando o

cronograma de atividades e acrescenta uma nova modalidade para apresentação dos

resumos aprovados. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº

006/2023.

X – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA AGENDA LOCAL

06/09/2023 Lançamento do Edital Site do PRODER

15/09 a 27/11/2023 Inscrições para a VII JCP Online – Via Forms

15/09 a 08/11/2023 Submissão de trabalhos Online – Via Forms

Até 20/11/2023  Resultado da avaliação dos

trabalhos submetidos

Site do PRODER e envio de e-mails

para os autores.

25/11/2023 Envio do arquivo do poster

pelos autores que optaram

pela apresentação na

modalidade Poster

adequado ao template

E-mail:

jornadacientifica.proder@ufca.edu.br

Indicar no assunto: Pôster – Nome

Completo e o Eixo Submetido

27/11/2023 Divulgação da lista de

minicursos e link de

inscrição

Site do PRODER

04/12/2023 a 06/12/2023 Evento Campus da Universidade Federal do

Cariri - UFCA, bem como, através da

plataforma do Google Meet.

mailto:jornadacientifica.proder@ufca.edu.br

Rua Ícaro Moreira de Sousa, Nº 126, Bairro Muriti, Crato – CE. CEP: 63.130-025 –

Tel: (88) 3221-9503 Site: www.ufca.edu.br - e-mail: jornadacientifica.proder@ufca.edu.br 2

VII– DA APRESENTAÇÃO DOS RESUMOS

7.7. Os resumos também poderão ser apresentados na modalidade Pôster, neste caso os

autores precisam sinalizar via e-mail esta opção. A Jornada Cientifica do PRODER,

financiará até 100 (cem) posteres.

7.8. A apresentação dos Resumos na modalidade Pôster, acontecerá em formato

presencial no Campus Juazeiro do Norte da UFCA, no dia 05 de dezembro de 14:00h as

18:00h.

7.9. Os autores deverão adequar a apresentação de seus trabalhos ao template.

disponibilizado no Site do PRODER, e enviar ao e-mail indicado no quadro acima, no

prazo descrito.

Crato – CE, 01 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Estelita Lima Cândido
Presidente da VII JCP

Portaria Nº 006/2023, de 06 de setembro de 2023